
 
 
Prot.n. 8829/c14 del 03/12/2024 

C.U.P: F44D22001120006 
           

 

        Al sito web   

        Agli Atti 

        Ai componenti  

 

OGGETTO: Decreto di nomina della commissione di valutazione istanze per l’avviso pubblico di 

selezione per il reclutamento di Enti di formazione per la realizzazione di percorsi formativi relativi 

al progetto PNRR Missione 4-Componente 1-Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” finanziato dall’Unione Europea nel 

contesto dell’iniziativa Next Generation EU  -Avviso prot.n.m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 

UFFICIALE.U.0084750.10-10-2022. Codice avviso/decreto: M4C1I2.1-2022-921.Progetto 

Fingerprints 4.0  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge n. 59/1997;  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999;  

VISTO il D.I. n. 129/2018, regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;   

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici”   

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 84750 del 10.10.2022 relativo all’individuazione di Scuole Polo 

deputate all’organizzazione di progetti nazionali di didattica digitale; 

VISTO il progetto FINGERPRINTS 4.0 presentato dall’IIS “Daniele Crespi” ed approvato 

nell’ambito del PNRR Missione 4 Investimento 2.1 con identificativo M4C1I2.1-2022-921-P-1491 

organizza e realizza percorsi di formazione alla transizione digitale per il personale scolastico, erogati 

con modalità e strumenti innovativi come richiesto dall’avviso MI prot.n.84750 del 10 ottobre 2022 

del PNRR; 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  “DANIELE CRESPI” 

Liceo Internazionale Classico e  Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 

Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 

  Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 

www.liceocrespi.edu.it    E-mail:  comunicazioni@liceocrespi.it  
C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D 

 

 

http://www.liceocrespi.edu.it/


VISTA la rete istituita con altre Istituzioni Scolastiche che attraverso lettera di intenti hanno deciso 

di collaborare e contribuire alla conduzione delle azioni e attività previste dal progetto 

FINGERPRINTS 4.0 siglando apposito accordo approvato dal CI con delibera n.17 del 4/11/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto n°10080 del 30/01/2023 relativa al 

PNRR –Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale”; 

VISTO il decreto di assunzione a Bilancio prot.n. 13204 del 29/12/2022 del Progetto PNRR Missione 

4, Componente 1, Investimento 2.1: “Didattica Digitale Integrata e Formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico” Progetto FINGERPRINTS 4.0;  

VISTO l’avviso pubblico di selezione prot.n.8541 del 23/11/2024 per il reclutamento di Enti di 

Formazione cui affidare la realizzazione di percorsi formativi (Formazione Integrata/online/blended 

Laboratori Sul Campo e Summer/Winter Camp)  

RITENUTO di dover costituire apposita commissione per l’esame e la valutazione delle istanze 

pervenute in risposta al menzionato avviso e la conseguente predisposizione di graduatoria/albo enti 

di formazione cui attingere per l’erogazione dei menzionati percorsi formativi; 

TENUTO CONTO della competenza professionale dei nominati componenti 

  

DECRETA 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

Designa le SS.LL. 

 

Quali componenti della Commissione Tecnica di Valutazione con compiti di: 

• Esaminare le ISTANZE pervenute sulla base delle tabelle dei criteri e delle proposte formative 

come definiti nell’avviso appositamente predisposto 

• Attribuzione dei relativi punteggi agli Enti Istanti 

• Redazione graduatoria/Albo Enti istanti 

 

La commissione sarà quindi costituita dai seguenti componenti: 

• Dirigente Scolastico Prof. Giovanni Ferrario - Presidente 

• DSGA Rosa Chianese- componente  

• AA Teresa Salatino – componente 

 

La commissione è convocata alle ore 8.45 del 4/12/2024 presso gli uffici di del Dirigente Scolastico  

 
 

  F.to Digitalmente da 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       GIOVANNI FERRARIO 

 


		2024-12-04T16:26:57+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@3bbb15df[
  nome=Giovanni
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@57db806e[
  cognome=Ferrario
]
	Firma Elettronica Avanzata di Giovanni Ferrario/FRRGNN60L30E102F




